Муниципальное образование
Городское поселение Пойковский
Нефтеюганского муниципального района
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19.04.2024                                                                                                                          № 76

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 26.09.2014 № 78 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования городское поселение Пойковский»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Пойковский, Совет депутатов городского поселения Пойковский
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 26.09.2014 № 78 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования городское поселение Пойковский» (в редакции от 29.09.2023 № 13) в следующем порядке:
1.1. Подпункт 3 пункта 1 приложения № 2 к решению изложить в следующей редакции:
«3) земельные участки, занятые жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности) - 0,3%;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
3. Настоящее решение вступает в силу после истечения одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01.01.2025 года.

	Глава городского поселения
Пойковский
	Председатель
Совета поселения

	____________________И.С.Бородина

	_________________ В.В. Абазов